
 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

  
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com a Lei 14.133/2021 e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
agente de condução sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 20/2024, e a adjudicação do 
objeto desta licitação (Aquisição de materias de corte e costura, destinadas as gestantes que 
participam do Projeto "Aconchego de Mãe" executado por meio da APMI, conforme art. 36 e 37 da 
Lei Municipal 2.243/2021 e Aquisição de mantas de casal, destinados á distribuição gratuita aos 
munícipes em situação de vulnerabilidade social, devidamente cadastrado junto a a Secretaria 
Municipal de Assistência Social por  meio do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, 
conforme art. 44 da Lei Municipal 2.487/2021.), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), 
tudo conforme o constante no processo. 
 

PROPONENTE (S) CNPJ Valor R$ 
P. I. SILVA & ROSA LTDA - ME 20.763.022/0001-10 13.679,88 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 13.679,88  PAÇO MUNICIPAL, aos 27 de maio de 
2024. 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
1 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
90

9-
A

F
60

-8
C

A
7-

86
6C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

90
9-

A
F

60
-8

C
A

7-
86

6C



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 P. I. SILVA & ROSA LTDA ME  108 20.763.022/0001-10 4.856,40 4.650,00 Sim

2 ALINE WOLF DOS SANTOS  029 31.158.552/0001-56 4.856,40 4.659,00 0,19 Sim

3 COMERCIAL GETRIX EIRELI EPP  123 03.488.409/0001-97 4.800,00 4.800,00 3,03 Sim

4 AS FURIOSAS LTDA  139 46.667.239/0001-10 4.800,00 4.800,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/05/2024 11:26:02
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Manta de Casal  de MIcrofibra - com as seguintes caracteristicas minímas: tamanho 2,20 x 2,40mt, composição 100% 
poliester, produto não alérgico, toque macio, gramatura 200g/m², Manta entregue na embalagem.
Quantidade: 120 Valor Unit.: 38,75 Valor Total: 4.650,00

Marca: Própria Modelo: 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/05/2024 11:26:02
2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: Malha Canelada branca;
Quantidade: 100 Valor Unit.: 22,80 Valor Total: 2.280,00

Marca: Própria Modelo: 

Item: 2 Unidade: MT
Descrição: Flanela cores neutras, de preferencia  fundo branco com estampas unissex
Quantidade: 100 Valor Unit.: 11,05 Valor Total: 1.105,00

Marca: Própria Modelo: 

Item: 3 Unidade: MT
Descrição: Tecido duplo para fralda de boa qualidade, 100% algodão
Quantidade: 300 Valor Unit.: 11,97 Valor Total: 3.591,00

Marca: Própria Modelo: 

Item: 4 Unidade: Uni
Descrição: Linha overloque - cone com 1500 metros, 100% Poliéster 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 6,73 Valor Total: 40,38

Marca: Própria Modelo: 

Item: 5 Unidade: Uni
Descrição: Toalha de mão para bordar ponto cruz (babita) cor branca 100% algodão - medidas 33x50cm
Quantidade: 50 Valor Unit.: 5,80 Valor Total: 290,00

Marca: Própria Modelo: 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024
Processo Administrativo Nº 55/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ANA LUIZA ABREU GUILHERME

Data de Publicação: 29/04/2024 09:01:34

1 de 2Gerado em: 27/05/2024 11:26:03

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
90

9-
A

F
60

-8
C

A
7-

86
6C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

90
9-

A
F

60
-8

C
A

7-
86

6C



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 P. I. SILVA & ROSA LTDA ME  115 20.763.022/0001-10 9.097,38 9.029,88 Sim

2 ALINE WOLF DOS SANTOS  031 31.158.552/0001-56 9.109,38 9.039,00 0,10 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 6 Unidade: Uni
Descrição: Cobertor para bebê cores neutras, estampas unissex para bebê; Tamanho 1.10 x 0,90; Antialérgico; Confeccionado em 
100% microfibra ou 100% poliéster; O produto deve ser entregue na caixa onde deverá conter as características do mesmo, a marca 
do produto, a foto descritiva do produto; Dupla face; Super Soft; Textura Raschel com relevo; Com ótimo acabamento na barra (viés 
ou bordado) 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 34,47 Valor Total: 1.723,50

Marca: Própria Modelo: 

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LAURINDO SPEROTTO

2 de 2Gerado em: 27/05/2024 11:26:03

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
90

9-
A

F
60

-8
C

A
7-

86
6C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

90
9-

A
F

60
-8

C
A

7-
86

6C



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8909-AF60-8CA7-866C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 27/05/2024 14:10:21 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/8909-AF60-8CA7-866C


